
Od dachu aż po piwnice trwają prace w staszowskim Ratuszu – między innymi nad instalacją
elektryczną, CO, wodno-kanalizacyjną, wykonywane są roboty posadzkowe, a także powstaje
szacht windy.

            Najwięcej dzieje się na poddaszu. W tym momencie trwa szereg robót instalacyjnych. W
zakresie  elektryki  montowane  jest  okablowanie  elektryczne,  oświetleniowe,  a  także
przeciwpożarowe. Trwają także prace nad instalacją wentylacji mechanicznej oraz klimatyzacji, nad
instalacją wodno-kanalizacyjną oraz nad instalacją centralnego ogrzewania. Na poddaszu, zgodnie z
projektem, zostały już wydzielone pomieszczenia kina, sali konferencyjnej, czy też sali muzeum. Na
parterze zgodnie z planem przebiegają prace konstrukcyjne. Budowany jest szacht windy towarowej
oraz osobowej. Dodatkowo toczą się roboty posadzkowe. W piwnicach staszowskiego Ratusza trwają
natomiast prace podposadzkowe nad instalacją wentylacji oraz kanalizacji. Powstają również szachty
pod instalację centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjną oraz przeciwpożarową.

            Przypomnijmy, że dotychczas wykonana została między innymi nowa więźba dachowa,
wzmocniono stropy, ułożono odnowioną dachówkę, a także wyremontowano wieżę zegarową. W
trakcie remontu okazało się, że podziemia budynku wymagają poszerzenia zakresu prac między
innymi o wzmocnienie popękanych fundamentów. Stąd też przesunięcie terminu zakończenia prac.
Według założeń budynek gotowy będzie w sierpniu przyszłego roku. Modernizację Ratusza wykonuje
firma RENEWAL ART Sp. z o. o. z Daleszyc. Zadanie zostało dofinansowane z Programu Inwestycji
Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład.

            Według założeń staszowskiego samorządu Ratusz po remoncie będzie pełnił między innymi
kulturalną, czy też restauracyjną. – Chcemy, żeby Ratusz nie był tylko zabytkiem do zwiedzania,
chcemy, żeby był dla mieszkańców. Chcemy, żeby w miarę ich potrzeb mogli się tutaj spotykać, czy
organizować  zebrania  lub  niewielkie  biznesowe  konferencje  –  mówi  burmistrz  Leszek  Kopeć.
Włodarz dodaje,  że w nowych pomieszczeniach swoją siedzibę znajdzie między innymi Muzeum
Ziemi  Staszowskiej,  będzie  też  miejsce  spotkań  dla  stowarzyszeń,  będą  miejsca  wystaw,  kino
studyjne, restauracja oraz Centrum Informacji Turystycznej.



















 

 

 


